Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 16:20 8401/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1459/2023

São Roque, 31 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa
Senhoria a instalação de um poste na rede de energia elétrica na esquina da
Avenida Marfins com a Avenida do Eucalipto, no Jardim Santa Vitória
(Campininha de Cima), para posterior colocação de braço de luz. (anexo
encontra-se o croqui do local)

Atento que a iluminação pública traz elevado benefício à
população: melhora a orientação na pista a motoristas, diminuindo assim risco de
acidentes de trânsito; e evoca segurança, uma vez que meliantes se aproveitam do
breu noturno para cometerem delitos. Ainda, a melhor infraestrutura propicia a
acomodação de empresas e comércios na região, ou seja, traz progresso econômico
ao Bairro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador
Ao Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
amorim@cpfl.com.br

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
EVANDRO KAAN
Departamento de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP
iluminação@saoroque.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:amorim@cpfl.com.br
mailto:ilumina%C3%A7%C3%A3o@saoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 16:20 8401/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B990TJE24DD5JXYR
		2023-06-01T14:51:47-0300

		2023-06-01T14:51:47-0300